МБУК «Централизованная библиотечная система»

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

имени Нины Николаевны Зиминой

Приказ №24-од

От 29. 07. 2022г.

О создании рабочей группы и назначении ответственных лиц за реализацию
программы «Пушкинская карта»

В целях реализации инициативы Президента Российской Федерации Путина В. В. по
созданию программы популяризации культурных мероприятий среди молодежи
«Пушкинская карта» (далее -  Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации программы «Пушкинская карта» в
следующем составе:

председатель группы -  заместитель директора Осокина И.В.
члены группы:
1. Главный библиограф -  Ситнова Е.Н.;
2. Главный методист -  Кривоногова Е.В.

2. Заместителю директора Осокиной И.В. подготовить и довести до библиотекарей
сельских и городских библиотек инструкции по оформлению карты и возможности
приобретения билетов.
3. Библиотекарю 2 категории - Амировой Г.А. разработать наглядные материалы
для размещения в помещениях библиотеки (плакаты, баннеры) и распространения
на кафедрах выдачи и мероприятиях (листовки, флаеры и т.п.).
4. Библиотекарю ТТПИ Ленко А.А. на сайте библиотеки разработать раздел,
посвященный Пушкинской карте:
- общая информация о карте;
- пошаговая инструкция по получению карты и приобретению билетов;
- информация о библиотеках Муниципального бюджетного учреждения
«Централизованная библиотечная система» муниципального района Белорецкий
район Республики Башкортостан имени Нины Николаевны Зиминой -  участниках
Программы;
- афиша месяца (мероприятия библиотек Муниципального бюджетного учреждения
«Централизованная библиотечная система» муниципального района Белорецкий
район Республики Башкортостан имени Нины Николаевны Зиминой -  участников
Программы)
5. Рабочей группе подготовить информацию для размещения на сайте в раздел,
посвященный Пушкинской карте.

6. Библиотекарю ЦПИ Ленко А.А. и программисту Малинину А.С. регулярно (1-2
раза в неделю) размещать информацию о Пушкинской карте на сайте, официальных
страницах в соцсетях, используя в том числе подходящие инфоповоды.
7. Рабочей группе использовать возможности радио и ТВ для информирования
населения о Пушкинской карте.
8. Рабочей группе организовывать консультационные пункты на выездных
мероприятиях.
9. Рабочей группе направить письма в учебные заведения с информацией о
Пушкинской карте и приглашением получить карту в библиотеке.
10. Специалисту по кадрам Барчаковской Т.В. ознакомить с приказом сотрудников
МБУК «ЦБС» с подписью в листе ознакомления.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «ЦБС» Л.В.Кузьмина

С приказом ознакомлены:

СжЖсЖЛ 2022 г.

2.$4UtjfrDHj&iofa Ж-ЖЖ. « л л » 2022 г.

3. ^C cw n fco to .1 ф? « Ж Л» ижОжиХ- 2022 г.

4. (Л ы и U И ^  * ж

1

у
!

UWJX 2022 г.

5 _ Х'ЖУ?А- хЖ. & Ж « Ж3  » 1*-УсР У аА - 2022 г.
а/

6. /ъ<с?£&- ЖГ-JH , Жж « ж? » tba-a  и-Х 2022 г./
7. Л&уж о  О ж 1

1

1
1 ик>ЛА 2022 г.

у/